Iako su svoje zakonske odredbe o zaštiti i dobrobiti
životinja, u najvećem broju slučajeva usvojile nešto kasnije nego
što su to učinile Sjedinjene Američke Države i Velika Britanija,
evropske zemlje poslednjih decenija prolaze kroz pravu „pravnu
revoluciju“ u toj oblasti. Takva progresivna kretanja ne mogu se

7 Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals (RSPCA) Act, 16th June,
1932, Ch. XXXIX, 22&23 Geo.5. (An Act to incorporate and confer powers upon
the RSPCA, http://content.www.rspca.org.uk/cmsprd/Satellite?blobcol=url
data&blobheader=application%2Fpdf&blobkey=id&blobnocache=false&blobta
ble=MungoBlobs&blobwhere=1232988769111&ssbinary=true, 29.09.2011.,
RSPCA Act, 25th April, 1940, Ch. VIII, 3&4 Geo. 6. (An Act to empower the
RSPCA to acquire and hold lands and for other purposes), http://content.www.
rspca.org.uk/cmsprd/Satellite?blobcol=urldata&blobheader=application%2Fpd
f&blobkey=id&blobnocache=false&blobtable=MungoBlobs&blobwhere=1232
988768981&ssbinary=true, 29.09.2011., RSPCA Act, 7th July, 1958, Ch. XXIII,
6&7 Eliz. 2. (An Act to confer powers upon the RSPCA and for other purposes),
http://content.www.rspca.org.uk/cmsprd/Satellite?blobcol=urldata&blobhead
er=application%2Fpdf&blobkey=id&blobnocache=false&blobtable=MungoBlo
bs&blobwhere=1232988769132&ssbinary=true, 29.09.2011., RSPCA Branch
Rules, RSPCA, UK, 2011.